Szpital Choréb Pluc im. Sw. Jozefa w Pilchowicach
ul. Dworcowa 31
44-145 Pilchowice

Pismo: 10/ZP/2019/4 Pilchowice dnia: 2019-06-12
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«@t_oferent zglofdom»«@t_oferent_zglo#l
okal»

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2019-06-11 do Zamawiajgcego wplyneta prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien
Publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z podézn. zm.) w trybie przetargu
nieograniczonego, na: Uslugi utrzymania czystoSci w pomieszezeniach szpitalnych i
biurowych Szpitala w Pilchowicach - post¢powanie 11,

Zapytanie nr 1

Pytanie 1

Jakie rodzaje podiég wystepuja u zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Wykladzina termozgrzewalna, lastriko, wykladzina PCV, linoleum, plytki kamienne, plytki
podlogowe, panele, deska malowana.

Pytanie 2

Jakiego rodzaju podlogi wystepujace u zamawiajacego podlegaja konserwacji ze strony wykonawcy ?
Odpowiedz:

Plytki kamienne, lastriko, wykladzina PCV.

Pytanie 3

Czy w zakres ustugi wchodzi mycie okien na wysokosciach wymagajacy uzycia technik
alpinistycznych lub specjalistycznego sprzetu ( podnosniki). Jesli tak, proszg podad ich metraz i
krotnos¢ mycia/rok

Odpowiedz:

Tak. Zgodnie z SOPZ, Rozdz. 1, pkt.1.1 f.

Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, iz do utrzymania czystosci sprzetu komputerowego nalezy zapewnic¢
profesjonalne preparaty przeznaczone do tego celu (do monitoréw, obudowy komputeréw).
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Odpowiedz: Tak, zgodnie z SOPZ, rozdz. IT, pkt.b.

Pytanie 5

Czy w ramach ustugi Wykonawca ma my¢ oprawy lamp lub inne urzadzenia bedace pod napieciem?
Jesli tak to czy Zamawiajacy zapewnia osobg (konserwatora) ktéra bedzie zdejmowac te oprawy? W
wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy mozliwe jest wylaczenie zasilania na czas prac?"
Odpowiedz:

Zgodnie z SOPZ, rozdz. V, pkt. 1j — jest konserwator Zamawiajacego do demontazu opraw.

Pytanie 6

Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na mydio w plynie wystepuja u Zamawiajacego ?
Odpowiedz:

Wystepujg dozowniki réznego rodzaju, zalecana wizja lokalna.

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze preparaty dezynfekcyjne stosowane przez Wykonawce muszg
posiada¢ spektrum dziatania stosowne do zagrozenia (tzn. nie kazdy preparat dezynfekcyjny musi
dziata¢ przeciwko wirusowi Polio) ?

Odpowiedz:

Spektrum dzialania musi by¢ zgodne z SOPZ Roz. II pkt. 2a oraz z norma PN/EN 14885:2008
(Stroba 5 SOPZ)

Pytanie 8

Kto zapewnia wdzki do transportu:

a) odpadéw

b) bielizny

¢) inne ?

Odpowiedz:

Zgodnie z SOPZ, rozdz. I str. 7-8.

Pytanie 9

Czy u Zamawiajgcego wystepuja podlogi przewodzace tadunki elektrostatyczne, a jesli tak to czy
podlegaja konserwacji ze strony Wykonawcy ?

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania mopdéw i
scierek i odziezy ochronnej ?

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie 11

Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracownikéw?
Odpowiedz:

Zgodnie z SOPZ str. 11, mozliwoéé wizji lokalnej.

Pytanie 12

Czy szatnie s3 w odpowiednim stanie technicznym ? (o$wietlenie, wentylacja)?
Odpowiedz:

Zgodnie z SOPZ str. 11, mozliwosé wizji lokalnej.

Pytanie 13
Czy w szatni sg miejsca siedzace dla co najmniej 50%zatrudnionych najliczniejsze zmiany ?
Odpowiedz:
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Mozliwos¢ wizji lokalnej.

Pytanie 14

Czy w szatniach bgdzie mozliwo$é ustawienia szafek dla pracownikow ?
Odpowiedz:

Moiliwo$é wizji lokalnej.

Pytanie 15

Czy bedzie mozliwos¢ zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mezczyzn ?
Odpowiedz:

Mozliwos¢ wizji lokalnej,

Pytanie 16

Czy szerokosé przej$¢ w szatni miedzy dwoma rzedami szaf oraz gléwnych przejsé¢ komunikacyjnych
jest wieksza niz 1,5 m?

Odpowiedz:

Mozliwos¢ wizji lokalnej.

Pytanie 17

Czy szerokos$¢ przejscia w szatni migdzy rzgdami szaf a $ciang jest wigksza niz 1,1 m. ?
Odpowiedz:

Mozliwo$é wizji lokalnej.

Pytanie 18
Czy na kazdego pracownika korzystajacego z szatni przypada co najmniej 0,5m’> wolnej powierzchni
podtogi?

Odpowiedz:
Mozliwos¢ wizji lokalnej.

Pytanie 19

Czy w sklad zespolu szatni wchodzi umywalnia?
Odpowiedz:

Mozliwos¢ wizji lokalne;j.

Pytanie 20

Czy w szatni umywalnie s3 w odpowiednim stanie technicznym ?
Odpowiedz:

Mozliwo$é wizji lokalnej.

Pytanie 21

Czy w szatni szerokos$¢ przejscia migdzy umywalkami a przeciwlegla $ciang wynosi nie mniej niz 1,3
m?

Odpowiedz:

Mozliwos¢ wizji lokalnej.

Pytanie 22

Czy w szatni szerokos$¢ przej$cia miedzy dwoma rzedami umywalek wynosi nie mniej niz 2 m?
Odpowiedz:

Mozliwos¢ wizji lokalnej.

Pytanie 23

Czy w szatni, na kazdych dziesieciu pracownikéw najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna
umywalka?

Odpowiedz:
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Mozliwo$¢ wizji lokalnej.

Pytanie 24

Czy w sktad zespotu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?
Odpowiedz:

Mozliwos¢ wizji lokalnej.

Pytanie 25

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski sa we wlasciwym stanie technicznym ?
Odpowiedz:

Mozliwos¢ wizji lokalnej.

Pytanie 26

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na kazdych o$miu pracownikéw najliczniejszej zmiany
przypada co najmniej jedna kabina?

Odpowiedz:

Mozliwosé wizji lokalnej.

Pytanie 27

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szeroko$¢ przejscia miedzy dwoma rzedami kabin
wynosi nie mniej niz 1,3 m?

Odpowiedz:

Mozliwos¢ wizji lokalnej.

Pytanie 28

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokos¢ przejscia miedzy umywalkami a przeciwlegla
sciang wynosi nie mniej niz 90 cm?

Odpowiedz:

Mozliwosé¢ wizji lokalnej.

Pytanie 29

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki maja ciepla wode ?
Odpowiedz:

Mozliwos¢ wizji lokalnej.

Pytanie 30

Czy jest dostep do pomieszczenia, w ktérym mozna zrobi¢ jadalnie dla pracownikéw wykonujacych
ustuge utrzymania czystosci u zamawiajgcego?

Jesli tak to : _ -
Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m2 powierzchni na kazdego pracownika jedzacego

posilek ?

Czy w pomieszczeniu jadali sg miejsca siedzace ?

_Czy w pomieszczeniu jadalni sg umywalki ?

Czy w jadalni jest zlewozmywak ?

1 Czy w jadalni jest urzadzenie do podgrzewania posilkow?

Czy w jadalni sg szafki do przechowywania Zywn(;s’ci?

Odpowiedz:
Motzliwos¢ wizji lokalnej.

Pytanie 31
Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w ktérym mozna zrobié magazyn dla srodkéw chemicznych ?
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Jesli tak to:

| Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, Sciany) B
Czy w/w pomieszczeniu mozna swobodnie rozmiescic palety i regaly, na ktérych beda srodki
chemiczne ?

Czy w pomieszczeniu jest dostep do biezacej wody ?
Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja

Odpowiedz:
Tak, bez dostepu do biezacej wody.

Pytanie 32

Czy na obiekcie jest dostgpne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujacych ustuge
utrzymania czystosci u zamawiajacego?

Jesli tak to: B

‘ Czy o$wietlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ?

Czy w pomieszczeniu mozna w komfortowy sposéb dla pracownika ustawi¢ stanowisko z

| komputerem?

| Czy do stanowiska z komputerem bedzie S\:vobodny dostep?

Odpowiedz:
Nie

Pytanie 33

Czy urzadzenia szpitalne oraz dzierzawione od Zamawiajacego, z ktory beda korzystaé pracownik
Wykonawey sg w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzetu sa instrukcje uzytkowania z
uwzglednieniem tematyki BHP?

Odpowiedz:

Urzadzenia szpitalne maja biezace przeglady i posiadajg instrukcje BHP,

Pytanie 34

Dotyczy sprzgtu dzierzawionego od Zamawiajacego. Czy do w/w sprzetu zostanie nam przekazana
dokumentacja ? (instrukcje uzytkowania , ksigzki przegladow itp.)

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dzierzawi sprzetu.

Pytanie 35

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywaé prace na wysokosci powyzej 1m ?
Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 36

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywa¢ prace na wysokosci powyzej 2 m ?
Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 37

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywac prace na wysokosci powyzej 3 m ?
Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 38

Uprzejmie prosimy o odstapienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy. Wymog wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, niezaleznie od formy
wniesienia, jest dodatkowym elementem kosztotwoérczym, ktéry Wykonawcy musza uwzgledni¢ w
cenie oferty. Po pierwsze udzielenie gwarancji nalezytego wykonania umowy wiaze si¢ z oplatami
wnoszonymi przez Wykonawce do ubezpieczyciela Tub banku. Niezaleznie od zaplaconych skladek
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Wykonaweca jest zmuszony celem uzyskania gwarancji nalezytego wykonania kontraktu do wniesienia
odpowiednich zabezpieczefi w postaci np. depozytu gotéwkowego, blokady srodkéw na rachunku,
hipoteki lub innych porgczen majatkowych.

Ponadto nadmieniamy, iz na chwile obecng koszty uzyskania gwarancji nalezytego wykonania
kontraktu sa znaczaco wyzsze niz to miato miejsce kilka lat temu, wplyw na takie koszty ma obecna
sytuacja gospodarcza kraju w danej branzy (koszty ninigjsze wzrosty ze wzgledu na fakt, iz wiele
przedsigbiorstw budowlanych, ktére podpisaly umowy o $wiadczenie ustugi publicznej, nie
zrealizowaty swoich zobowigzan czego nastepstwem bylo wyplacanie przez firmy ubezpieczeniowe i
banki naleznosci z tytutu wystawionych przez nie gwarancji).

Konieczno$é wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy powoduje zamrozenie istotnej
czesci kapitalu obrotowego na czas trwania kontraktu, ktérego koszt utrzymania w tym czasie
Wykonawcea doliczy do kosztéw gwarancji. W konsekwencji spowoduje to podwyzszenie kosztow
wykonania ushugi dla Zamawiajacego, co przy dlugim okresie trwania umowy i duzej wartosci
zamdwienia zawyzy wartos$¢ oferty w spos6b nieadekwatny do przedmiotu zaméwienia.

Ponadto na wypadek niewykonania umowy przez wykonawcg w uzgodnionym przez strony terminie,
ewentualnych nieprawidtowosci w realizacji ushig w danym okresie, Zamawiajacy przewidzial kary
umowne , ktdre sa  przeciez forma zabezpieczania wykonania zobowigzan, o charakterze
niepieni¢znym.

Zamawiajacy ma takze prawo do pokrycia kosztow szkody obnizajac nalezna Wykonawcy kwote z
miesigeznej faktury, lgcznie z odmowa jej zaplaty. W przypadku prowadzonego postepowania
miesigczna warto$é faktury bedzie stanowita co najmniej 8,3 % wartosci brutto umowy. Ze wzgledu
na ww. okolicznosci potracenie z faktur naleznosci na pokrycie ewentualnej szkody, w opinii
Wykonawcy, w wystarczajacy sposob zabezpiecza interesy Zamawiajacego w przypadku
nienalezytego wykonania umowy. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ i wzoru umowy,

Pytanie 39

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wylacznie w
przypadku naglych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o prace,
wynikajacych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na zadanie) oraz w
przypadku wykonywania prac okresowych. Koniecznoéé zachowania wymogu zatrudnienia
wylacznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest
nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieé ile os6b bedzie w danym okresie czasu np. na
zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o pracg poprzedzane jest spelnieniem szeregu
wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia badasi lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen
BHP, co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwiazku z powyzszym
wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami wzoru umowy paragraf 4 pkt.2.

Pytanie 40

Wnosimy o wykre$lenie zapisu §8 ust. 5 wzoru Umowy :

Wykonawca udzieli Zamawiajgcemu bonifikaty z tytulu wczesniejszej plamosci za fakture w
wysokoSci:

a) 3 % - ryczaltowej miesigcznej kwoty w przypadku platnosci ponizej 30 dni od daty otrzymania
Jaktury

b) 1 % - ryczaltowej miesigcznej kwoty w prazypadku platnosci ponizej 45 dni od daty otrzymania
Jaktury.

Przedmiotowe postgpowanie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, w ktérym
zaoferowana cena nie podlega negocjacjom, Jest ostateczna. Wykonawca bedzie otrzymywat od
Zamawiajacego wynagrodzenie ryczattowe brutto, ktére moze ulec zmianie w zwigzku z zapisami §7
ust. 4,5 wzoru umowy. Ewentualne zmiany postanowien umowy Zamawiajacy okreslit w §15 wzoru
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umowy. Ze wzgledu na powyzsze Wykonawca nie jest uprawniony do przyznawania dodatkowych
upustow z tytutu wezedniejszej platnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla si¢ do prosby i wykresla zapis w pkt. 8 ust 5 wzoru umowy.

Przedmiotowe postepowanie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, w ktérym
zaoferowana cena nie podlega negocjacjom, jest ostateczna. Wykonawca be¢dzie otrzymywat
od Zamawiajgcego wynagrodzenie ryczaltowe brutto, ktére moze ulec zmianie w zwigzku z
zapisami §7 ust. 4,5 wzoru umowy. Ewentualne zmiany postanowiefi umowy Zamawiajacy
okredlit w §15 wzoru umowy. Ze wzgledu na powyzsze Wykonawca nie jest uprawniony do
przyznawania dodatkowych upustéw z tytulu wezesniej szej platnosci.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo Zaméwien Publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdézn. zm.), stanowisko
Zamawiajacego zostato rozestane do wszystkich wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.

Zamawiajacy
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